
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
         

 

 
 
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

1 

VERBALE DI GARA n. 2 
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa 
RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
FORNITURA DI POLIELETTROLITA PER LA DISIDRATAZIONE DEI FANGHI 
DA FORNIRE PRESSO L’IMPIANTO DI DEPURAZIONE A SERVIZIO 
DELL’AREA SALERNITANA IN VIALE A. DE LUCA, 8 – SALERNO (SA)in nome e 
per conto della Sistemi Salerno – Servizi Idrici S.p.A. 

CIG A020E2D799 
Importo di gara 600.000,00 
Scelta del contraente Procedura Aperta 
Modalità TELEMATICA 
 
 
PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 10.01.2024 (prot. nr. CUC/389/2024) è stata ravvisata la necessità di ricorrere 
al sub-procedimento di soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per la produzione 
dell’appendice normativa alla garanzia provvisoria prestata in forma di fideiussione assicurativa con un 
generico riferimento alla documentazione di gara per la durata e copertura della stessa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. CUC/391/2024 del 10.01.2024, il concorrente ammesso con riserva alla gara 
è stato invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la predetta 
appendice normativa nell’arco temporale che va dalle ore 12:15 del giorno 10.01.2024 alle ore 23:59 del 
giorno 17.01.2024 (sette giorni naturali e consecutivi come previsto dall’art. 101 del predetto decreto 
legislativo già citato); 

 che con il richiamato verbale n.1 le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 
sono state fissate per la data odierna alle ore 09.30 nelle stesse e medesime modalità della prima seduta di 
gara. 

 
 
QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 
 
 
In data 18.01.2024 alle ore 10.00 circa, il Presidente del Seggio di Gara preposto alle operazioni delegate dalla Stazione 
Appaltante per questa fase del procedimento, dr. Stefano Oricchio, alla presenza del membro di seggio avvocata Anna 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
6
8
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
8
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
1
:
3
3
:
0
5

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
         

 

 
 
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

2 

Esposito, dà atto che nessuno dei partecipanti, nonostante l’intervenuta notifica della convocazione unitamente alla 
trasmissione del predetto verbale nr. 1, ha inteso prendere parte alla seduta, in modalità streaming, pubblica.  
 
 
 
 
Print Screen 

 
 
 
Si procede, pertanto, attesa la regolarità formale della presente seduta, ad effettuare le operazioni necessarie alla verifica e 
analisi della documentazione presentata dall’operatore economico cui si è attivato il predetto sub-procedimento: 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

AQUAPROX ITALIA SRL 
 
Tipo partecipazione:  
Singolo operatore economico  
(D. Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le società, anche cooperative 

16/01/2024 
15:44 

n. CUC/610 del 
16/01/2024 

AMMESSA 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
6
8
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
8
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
1
:
3
3
:
0
5

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
         

 

 
 
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

3 

Print Screen: 
 

 
Dopo aver sbloccato la Busta contenente la documentazione amministrativa ulteriore richiesta, la piattaforma ha fatto 
accedere alla stessa, come da print screen che segue: 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
6
8
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
8
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
1
:
3
3
:
0
5

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it


 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno  

 
         

 

 
 
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 

 

 

Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com  
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it  

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

4 

 
Il documento reca le stesse nomenclature che sono esposte all’interno della ricevuta di protocollo che il concorrente ha 
ricevuto, in automatico al momento del caricamento della documentazione richiesta (vedi allegato ricevuta di protocollo 
facente parte integrante del presente verbale). 
Busta Documentazione integrativa 
Nome File: BENEFICIARIO.pdf.p7m.p7m 
Dimensione File: 0.13 MB 
Impronta MD5: 60cedfe4394f3e297f63d3021ff1a31c 
 
Dalla verifica delle firme digitali si evince anche la integrità delle stesse e la compatibilità dei documenti prodotti con 
quanto richiesto dalla Stazione Appaltante in sede di gara, in sede di soccorso istruttorio in conformità con la normativa 
vigente ed efficace dettata dal d. lgs. n. 36/2023 (art. 101) (vedi report verifica firma digitale). 
 
La documentazione prodotta, pertanto, dall’Operatore Economico è completa e consente allo stesso il prosieguo del suo 
percorso relativo alle fasi successive del procedimento amministrativo principale: la gara. 
Alle ore 10.30, circa,  la seduta viene sospesa, informando che essa alla fine del processo di verbalizzazione riprenderà al 
solo fine dello sblocco telematico delle buste telematiche contenenti le informazioni tecniche relative alla fase successiva 
demandata alla Commisssione Tecnica. Si precisa, altresì, che il Seggio non effettuerà operazioni di verifica in concreto ed 
apertura delle eventuali relazioni o note trasmesse nel plico telematico ma si limiterà a verificare la presenza o meno dei 
documenti minimi richiesti per la fase della cd. “prova in campo”. 
Letto, confermato e sottoscritto in numero quattro (#4#) pagine facciali inclusa la presente oltre allegati citati e facenti 
parte integrante del presente verbale. 
Il Seggio di Gara 

La Componente 
Avv. Anna Esposito 

_________________________ 

Il Presidente di Seggio 
dr. Stefano Oricchio 

_______________________________ 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
6
8
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
8
/
0
1
/
2
0
2
4
 
1
1
:
3
3
:
0
5

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it

